

Wczoraj, jako w Piątek 4go tygodnia wielkiego Postu, wspomnianem jest przez Kościół Śty, cudowne wskrzeszenie Łazarza, przez CHRYSYUSA. — Dzień ten obchodzonym jest uroczystie w Dyecezi *Marsylskiej*, która uznaje Sgo ŁAZARZA, za pierwszego swego Biskupa. — Staraniem X. Piotra *Skargi*, sławnego kaznodziei, za rządów ZYGMUNTA III, Bractwo Miłosierdzia, przez tegoż *Skargę* skojarzone, ufundowało w *Warszawie* Szpital pod wezwaniem Sgo ŁAZARZA, który początkowo przy ulicy *Piwej*, następnie przy ulicy *Mostowej*, później przy ulicy *Brackiej*, a przed niewielką laty, za rządów N. CESARZA i KRÓLA miłościwie panującego, za wznowioną starannością przy ulicy *Xiążęcej*, urządzony został.

W Dyecezi *Płockiej* jest Dekanatów 17, Katedra 1, Kolegiata 1, Kościołów parafialnych 233, filialnych 21, Kaplic 28, Seminarjów 2, Klasztorów męzkich 16, żeńskich 3, Szpitali pod opieką Sióstr Miłosierdzia 2, Xięży świeckich 183, Seminarzystów 41, Xięży zakonnych 109, kleryków 30, Braciszków 30, Zakonnice i Sióstr Miłosierdzia 48, wyznawców Religji katolickiej 421,038.

Darowiznę rs. 7 k. 50 corocznie opłacać się mającą, przez Staroz: Abę *Wejnschenker*, na rzecz Szkoły żydowskiej w m. Łukowie, na opał i światło uczynioną; Rada Administracyjna zatwierdziła.

JO. Xzē NAMIESTNIK Królestwa z mocy art: 23 przepisów przez N. CESARZA i KRÓLA w d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. zatwierdzonych, udzielił raczył niektórym niższym wojskowym b. wojska Polskiego, tudzież wdowom i sierotom po takowych pozostałym, pensje i wsparcia dożywotne. Otrzymali pensje: Wojskowych z komend inwalidnych Xgo Okręgu straży wewnętrznej 5, wdów dwie i sierota jedna; pensje w drodze łaski: Wdów 4 i sierot 3; wsparcie dożywotnie: wojskowych z komend inwalidnych Xgo Okręgu straży wewnętrznej 5ciu, z b. wojska Polskiego 2, wdów 3. Razem osób 25.

Tekla z Bolestów *Romanowska*, Żona Głównego Kassjera Banku Polskiego, dnia onegdajszego o godzinie 6tej wieczorem, przeniosła się do wieczności. Ciągnęła 58-letnia wędrowka jej życia, jaśniała blaskiem cnoty i przykładu; dla tego też jako Żona, Matka, Przyjaciółka, a nadewszystko Opiekunka licznej swej rodziny, przekazała jednym pięknym szeregiem wspomnień, a drugim przepełnionem wdzięcznością serca, które zbyt długo opłakiwać będą tak dotkliwą stratę. Exportacja zwłok jej, odbędzie się jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła *XX. Reformatów*, na smętarz

Powązkowski; zaś żałobne za jej duszę Nabożeństwo, w *Poniedziałek* (d. 10 b. m.) o godz: 9tej rano, w tymże Kościele.

Piotr *Janczewski*, b. Urzędnik w K. R. P. i Skarbu, następnie Emeryt i Obywatel M. Warszawy, zszedł z tego świata onegdaj w 63 roku życia. Stroskana Rodzina zmarłego, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację jego ciała, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą; oraz na żałobne Nabożeństwo d. 10 b. m. to jest w *Poniedziałek* o godzinie w pół do 11ej z rana do Kościoła *XX. Kapucynów*.

Władysław *Korczak Biernawski*, Syn Ludwika i Zofji z Kuligowskich, w 19tym roku życia, onegdaj rozstał się z tym światem. — Stroskana Matka wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z Kaplicy *XX. Bernardynów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W dniu 6 b. m. odprowadzone zostały na miejsce wiecznego spoczynku, zwłoki zgasłego, w 38 roku życia, ś. p. Stanisława *Magierowskiego*, Asesora Sądu Policji Popr: Wydz: Igo w Warszawie. Liczne grono Kolegów i Przyjaciół zmarłego, towarzyszyło temu obrzędowi na smętarz Powązkowski. Bolesć na każdym obliczu zobecnym, świadczyła dowodnie, ile ten cichy człowiek, w cichem lecz pożytecznem życiu swoim zebrał sobie najdroższego owocu, wspomnienia, którym długo żyć będzie po śmierci. Zostawił Żonę i dwoje niemowląt w nieutulonym po sobie żalu. Zawczesnym skonem zasmucił wszystkich, co oceniając sprawiedliwie, wzorowe jego przymioty, zachowają w sercach swoich niezatartą o nim pamiętkę. — M.S.

W tych dniach opuścił prasę drukarską dziełko pod tytułem: *Rozpamiętywanie męki ZBAWICIELA rodu ludzkiego*, prozą i wierszem, przez Antoniego *Rousseau* oryginalnie ułożone. Nabożeństwo p. t: *Czyste westchnienia do BOGA*, które już zyskało duchowną i publiczną jak najlepszą opinię; *Nowe kantyczki* z modlitwami prozą zaczynającemi się od ZWIASTOWANIA N. MARJI, aż do ustanowienia N. SAKRAMENTU; *Rozpamiętywanie Męki ZBAWICIELA* i t. d., które obecnie prasę opuści, zawiera w sobie modlitwy prozą od ustanowienia N. SAKRAMENTU, aż do Zesłania DUCHA Sgo, na zebranych Apostołów, stanowią jedną całość; dla tego też ten sam druk, papier i format są zachowane, by mogły być w jedną książkę oprawne. Nie ma więc spóźnionego czasu w wydruko

waniu wspomnianego dziełka, skoro to połączone stanowić ma na rok cały zupełne nabożeństwo. Nie będziemy tu wyliczać zalet tych trzech nabożeńskich dziełek, bo one gdy znajdują się w rękach pobożnego Chrześcijanina, jesteśmy pewni, że sprawiedliwie ocenione będą; przytoczmy tu wszakże słowa Cenzora ksiąg duchownych Archidiecezji Warszawskiej, który o książeczce pod tytułem: *Rozpamiętywanie Męki PANSKIEJ*, takie wyrzekł zdanie: »Dziełko *Rozpamiętywanie Męki Pana JEZUSA* i t. d. przez Antoniego Rousseau ułożone, nie tylko nie zawiera nic przeciwnego Świętej Wierze i dobrym obyczajom, lecz owszem, jest serdecznym nabożeństwem, którego wierni używając, mogą odnieść zbawienne korzyści.» Cena exemplarza p. t. *Czyste westchnienia do BOGA*, oddzielnie zakupionego, kosztuje zł. 5; *Kantyczek* zł. 2; *Rozpamiętywanie Męki PANSKIEJ*, zł. 2; co razem wynosi w Warszawie zł. 9, na Urzędach i stacjach pocztowych zł. 10; kto zaś wszystkie trzy książki razem na całość nabędzie, zł. 8 tak w Warszawie jak na Urzędach i stacjach pocztowych zapłaci. Osoby na prowincji zamieszkałe, tak co do oprawy jak i zakupu pomienionych dziełek, zupełną informację na pocztach do przyjmowania zapisów przez Dyрекcję Poczty upoważnionych otrzymają. Prenumerator po zapisaniu się na pocztę; nieoprawne książki odwrotną pocztą otrzyma; oprawnych zaś, w miarę jaka oprawa żądana będzie, mniejszej lub większej zwłóce przesyłka ulegnie.

Dyrektor Exploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia: iż od dnia $\frac{3}{15}$ b. m., dalsza część drogi żelaznej od *Ząbkowic* do stacji *Granica*, otwartą będzie dla transportu towarów. Jednocześnie rozkład jazdy na całej drodze zmieniony zostanie jak następuje: Pociągi odchodzić będą: z Warszawy o godz. 7 rano do Granicy i Łowicza, o 12 w południe do Częstochowy, o 4 po połud: do Piotrkowa i Łowicza. Z stacji Granica, o godz. 8 rano do Warszawy; z Częstochowy o $\frac{6}{4}$ i $10\frac{1}{2}$ rano do Warszawy; z Piotrkowa o $5\frac{1}{4}$ i $9\frac{3}{4}$ rano, toż o $1\frac{3}{4}$ po połud: do Warszawy; z Łowicza o $7\frac{1}{2}$ rano i o 4 po połud: do Warszawy. Pociągi przychodzić będą: do Warszawy o godz. $10\frac{1}{2}$ rano z Piotrkowa i Łowicza, o 3 po połud: z Częstochowy; o 7 ze stacji Granica; do Łowicza o 10 rano i 7 po połud: z Warszawy; do Piotrkowa o 11 rano i o $5\frac{1}{2}$ i o $9\frac{1}{4}$ po połud:; do Częstochowy o 3 i o $8\frac{1}{2}$ po połud:; do stacji Granica o $5\frac{3}{4}$ po południu. Szczegółowy rozkład jazdy, wszystkie Stacje drogi żelaznej obejmujący, afiszami ogłoszonym będzie.

Wspomnieliśmy niedawno w piśmie naszym o rzece *Wisła*; dziś powiemy słów kilka o rzece, która niegdyś ważną będąc dla miasta *Nowej Warszawy*, nie jednokrotnie w aktach dawnych była wspomnianą. Rzeczka

ta, zwie się *Drzanszna*, a przez skrócenie *Drna*. Źródła jej są w Warszawie, w posesji pod Nr 2310 przy ulicy Dzikiej położonej, a własnością P. *Trzczińskiego* będącej. Rzeczka ta płynie w kierunku od koszar *Mikołajewskich* ku *Wisła*. Już na początku wieku XV znajdowały się na tej rzece najpotrzebniejsze zakłady dla miasta. W r. 1425 było tu 5 młynów wodnych, w r. 1539 szlifiernia, w r. 1555 folusz, a w r. 1564 blicharnia. Na tej rzece były jeszcze przy końcu XVIIIgo wieku 3 młyny i 14 stawów, dostarczających ryby do Warszawy. Szpital Śgo Duchna posiadał jeszcze w roku 1794 młyn na *Drzansznie*, o jednym piętrze od ulicy, od ogrodu zaś o 2 piętrach, który stał niedaleko koszar *Mikołajewskich*. Dziś rzeka *Drna*, jest, prawie nieznaną, a nie jeden z jadących na *Bielany*, ani się domyśla kiedy ją przebywa.

Koncert jutrzejszy P. Wacł. *Prochazki*, składać będą: w Części Iszej: Uwertura z op: *Wilhelm Tell* (Rossyniego); Wielki Sextet (Moszellea); Arja Soprano-wa z Hugentów (Mejerbeera); Nocturno Millera (Phisharmonica i Piano); Cavatina Bass solo, z op: *Ernani* (Verdego). W Części Hej: Marsz *d'Isly* Majera na Orkiestrę ułożony p. Richarda Nocha; Cavatina Sopran z opery *I due Foscarì*, (Verdego); Duet z *Bassy* z op: *Marino Faliero* (Donizettego), i *Adagio* i *Finał* z *Sextetu Moszellea*.

Skład nut G. *Sennewalda*, otrzymał następujące nowości: *Bejera*, 8 »*Airs Americains*», dzie: 95, zeszytów 8, zeszyt po zł. 3. *Czernego*, »*Le plaisir du jeune Pianiste*», Wybór łatwych wyjątków, dz: 794, zeszyt po zł. 2. *Herza*, »*La Pastorale*», zł. 4.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. dają rs. 13 k. 40 (zł. 89 gr. 10); wartość kupo: k. 17 $\frac{1}{2}$.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Opiece wojskowej*, Wszyscy.

Z *Petersburga*. — Z powodu zgonu J. K. W. Xcia Alexandra *Niederlandzkiego*, Dwór CESARSKI, przywdział żałobę na dni 10, poczynając od dnia $\frac{10}{23}$ Marca r. b. — N. PAN, przychylając się do prośby Rzeczywistego Radyca Stanu *Strogonowa*, Posła nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego przy Dworze *Lizbońskim*, raczył odwołać go od tego stanowiska, przeznaczając na Posła do *Portugalji* Rzeczywistego Radcę Stanu *Lomonosowa*, dotychczasowego Posła Nadzwyczajnego i Ministra pełnom: w *Brezylji*. — Radca Stanu *Nowicki*, Naczelnik Oddziału Departamentu podatków i Poborów, mianowany został Dyrektorem tegoż Departamentu. Prezesem zaś Izby Sądu kryminalnego w *Kijowie*, Radca Stanu *Winogradow*, dotychczasowo p. o. Izby Sądu Kryminalnego *Podolskiej*. — Jenerał Porucznik *Baron v. Howen*, Gubernator *Nowgorodzki*, mianowany został Gubernatorem wojennym

m. Grodna, i Gubernatorem Cywilnym Guber: Grodzińskiej. — Jenerał Major *Radiszczew* Gubernator Witebski, mianowany został Gubernatorem w Kownie. — JW. Radaca Tajny *Turkull*, Minister Sekr: St. Król: Polsk., wrócił do *Petersburga* z *Warszawy* d. 28 z. m. — Rz: Radaca Stanu Baron *Rosen*, Szambelan Dworu J. C. K. MOSCI, zostający przy osobie J. C. W. Wielkiej Xżnej HELENY PAWLÓWNEJ, zaliczony został do Departamentu udziałów, z pozostawieniem go przy osobie J. C. Wysokości. — Cholera istnieje jeszcze słabo w guberniach *Orenburgskiej*, *Simbirskiej* i *Tulskiej*. W *Czernichowskiej*, gdzie była ustała, ukazała się na nowo. — Młody Wirtuoz Henryk *Wieniawski*, Lublinianin, przybył już do *Petersburga*, gdzie ma wkrótce wystąpić w publicznym koncercie.

Z Mittawy. — W z. m. umarł w mieście tutejszem Jenerał Lejtnant Xżę Jan *Lieven*, w wieku lat 74. Był on ostatnim z żyjących synów, niegdy Xiężnej *Liven*, Damy honorowej Dworu CESARSKIEGO.

Pisza z *Tyflisu* ostrasznej burzy, która trwała od d. 10 do 17 Stycznia w mieście Noworossyjsku, na brzegu wschodnim morza Czarnego. W nocy zd. 12 na 13ty, mróz wzmógł się był do 20° podług termo: Reaumur, a burza zamieniła się w orkan, jakiego sędziwi mieszkańcy tameczni nie pamiętają. Cztery stojące w zatoce statki wojenne, rzucone zostały na brzeg, a w ich liczbie i parostatek *Bojec*. Zresztą osady, passażerowie i ładunek wszystek, ocalone zostały dzięki poświęceniu się załogi warowni, pomimo srożącej się burzy i niezmiernego zimna, od którego kilku ludzi uległo odmrożeniu członków. Podług ostatnich doniesień, korweta *Pilad* zeszła już szczęśliwie z mielizny, a parostatek *Bojec* znajduje się w dobrym stanie. W samem mieście, orkan pozrywał z wielu domów dachy. W górach znaleziono wielu zmarzłych.

Anglja. — Wice-Hrabia *Falkland* nowy Gubernator w Bombaj, wyjechał już z Londynu, celem udania się przez Alexandrię na miejsce swego urzędowania. — Królowa w ciągu następnej jesieni ma udać się do Szkocji; mówią, iż wyładuje w Aberdeen, celem udania się do zamku Balmoral. — Listy otrzymane z Ems z dnia 16go z. m. donoszą, iż Xżna *Orleańska* zostawała tamże od 2go z. m. w towarzystwie swoich 2ch synów i Hrabiego *Mornay*, w zupełnej samotności. Jej Macocha W. Xżna wdowa *Meklemburgsko-Szweryńska*, przybyła tamże dnia 10go zeszłego miesiąca. — Poseł hiszp: *P. Isturiz* po 6cio-letniej niebytności, wrócił do Londynu. — Były Poseł francuzki Xżę *Brogie* przesłał do Londynu polecenie, aby sprzedano wszystkie jego powozy, srebro, sprzęty it.d. — W *Holandji* zniesiono cło wchodowe od herbaty z wyspy *Jawaj*. — W *Penszabie* w Indjach wschodni, znaleziono w domu

należącym do *Lalla Singa*, zakopaną summy 250,000 funtów szterli; połowę tej summy przesłano do kassy angielskiej na opłacenie należności przypadającej od Sejków. — Wice-Admirał *Warren* i Admirał *Matson* rozstali się z tym światem. — Królowa wdowa w końcu b. m. spodziewana jest z powrotem z wyspy Madery. — Podług wiadomości z *Verakruz* z dnia 16go z. m., spodziewano się tamże iż wkrótce pokój między Stanami Zjed: a *Mexykem* będzie przywrócony.

Austrja. — Dochody państwa w pierwszym kwartale b. r. wynosiły 54,043,117 zł. mon. konw., wydatki zaś 56,065,744; było zatem deficytu 2,022,627 zł. mon. konw. — Arcy-Xżę Wojewoda węgierski, 31go z. m. wrócił z Wiednia z powrotem do Presburga. — Żegluga parowa między Tryestem a Wenecją, jest przywróconą. — Wice-Król Lombardzko-Wenecki miał zesołą rodziną udać się do Innsbruck. — (Z *Journal de St. Petersburg*). Cesarz austr: uchwalił ustanowienie Rady Ministrów odpowiedzialnych, celem wprowadzenia w wykonanie zasad wyłuszczonech w patentach z dnia 15go z. m. Rada ta składać się będzie z Ministrów: spraw zagr: i Cesarskiego dworu, spraw wew:, sprawiedliwości, skarbu i wojny. Cesarz zanominuje Prezesa ministerstwa. — Gwardja narodowa austriacka, nosiła ciężkie kalabryjskie kapelusze, krótki surdut mundurowy i długie pantaloney.

Danja. — Król ma zamiar zbliżyć się do swojej drugiej małżonki, z którą od niejakiego czasu zostawał w separacji. — (Z *Journal de St. Petersburg*). 24go z. m. o 2ej rano utworzył się w *Kiel* Rząd tymczasowy dla Xięstw Szleskiej i Holsztyn. Rząd ten składają: *Beseler*, Xżę *Fryderyk* Szleswigo-Holsztyński, *F. Reventlow* i *T. Schmidt*; *Bremer* z *Flemburga* jest zaproszony do przyjęcia udziału.

Francja. — W *Hawrze* w ciągu kilku dni zbankrutowało 8 domów handlo:. — Jenerał *Bedeau* (Bedo), zrzekł się równej części swojej pensji na rzecz skarbu. — Pan *Chantelauze* (Szanteloz) synowiec Ministra sprawiedliwości z czasów *Karola Xgo*, ubiega się o kandydaturę do Zgromadzenia Narodowego w departamencie Loary. — *P. Lamartine* przyjął kandydaturę w *Bordo*. — Towarzystwo kobiet reklamowało u Rządu tymczasowego, aby i płci pięknej służyło prawo do wybierania kandydatów do Zgromadzenia Narodowego. — Jeden z byłych Deputowanych stronników byłej dynastji, napisał do Xżny *Orleańskiej* zapytaniem, jakieby były jej zamiary; Xiężna odpowiedziała, iż zrzekła się rejeencji na zawsze, i że chce żyć w spokojności. — *P. Rotszyl*d w tych dniach zgłosił się o paszport, który został mu natychmiast udzielony; gdy jednak *P. Basside* uczynił uwagę, że wydalenie się takiego bogacza z Paryża, byłoby niekorzystne dla

DONIESIENIA.

tymczasowego Rządu, P. Rotszyld dał zapewnienie, iż udaje się tylko do swojego chorego dziecka do Wiednia, i że na każde wezwanie wróci. — Na ostatnim posiedzeniu Akademii nauk w Paryżu, oceniono ważne przysięgi nowego instrumentu zwanego *Sachari-metr*, wynalazku P. Soleil. Instrument ten za pomocą polaryzacji światła, daje dokładną znajomość obfitości syropu cukrowego. — Muzea Luwru, pałacu Luxemburg i Wersalu, cofnięte są z pod administracji listy cywilnej, i oddane pod wiedzę Ministra spraw wewn.

Hiszpanja. — Don Karol nagle opuścił Genewę. — Kilku Oficerom załogi w Madrycie, dano dymisję. 17go z. m. przyklepione były na ulicach Madrytu odezwę żądającą dymisji *Narwaesa*, *Mendizabala*, *Pidalala* i innych osób znakomitych. — Obliczono, że Xzē *Rjanzares* (Munioz) traci sumę 94 milionów realów w skutek spadnięcia papierów publicznych francuzkich. — Rozporządzeniem Królewskim z dnia 21go z. m., posiedzenia Kortezów są zawieszane.

Rozmaitości. — Ubogi wieśniak umierając, uczynił testament, i rzekł do swojej żony: »Nie zapomniałem o tobie, moja droga; słuchaj więc: mam dobrego konika, sprzedaj go po mojej śmierci, i pieniądze jakie weźmiesz z niego, oddaj moim krewnym; tobie zaś daruję mojego psa, wiem że ci będzie bardzo potrzebnym.« W kilka dni po pogrzebie, wdowa zaprowadziła na jarmark psa i konia razem. »A co chcesz za tego konia?« zapytał jakiś kupiec. »Chciałabym sprzedać i psa razem; jeżeli więc nie będzie Panu zdawać się drogo, daj mi Pan za konia dwa talary, a za psa pięć dukatów.« Kupiec zdziwił się; ale że koń był młody i silny, kupił go razem z psem, i żądane wyliczył pieniądze. Tak więc skrupulatna wdowa dopełniła ostatniej woli męża, i dwa talary za konia oddała krewnym, a pięć dukatów za psa sobie zatrzymała. — »Czy pojedziesz z mną w podróż?« zapytał Pan swojego stangreta. »Choćby do piekła!« odrzekł woźnica. »Aż do piekła? wykrzyknął Pan; ależ pamiętaj, że tam jest straszliwie gorąco, to trudno ci będzie wytrzymać na koźle!« »Przecie mnie Pan zawsze zostawiasz przed bramą, a więc nie mi się z tego nie stanie«, odrzekł woźnica.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Burzyński Alex: Oby: z Suwałk; Chwostko Ratarzyna Małżonka Radey Dwi.; Starsz: Sekr: Misji Cessarsko-Rossyji: w Turcji; z Neapolu: Dąbrowski Jan Oby: z Petersburg; Enoch Julian Urzęd: Sena: z Rabsza; Grün Henr: Rup: z Pesztu; Jeziorański Mich: Oby: z Byków; Kuńicki Piotr Major z Rijowa; Roskowski Wine: Oby: z Brańszczyka; Lubiński Felix Ob: z Wiśniówki; Menteim Morytz: Rup: z Wrocławia; Pięnkowski Jan Oby: z Rossji; Raczynski Dyon: Oby: z Wilczorudy; Hr. Simonicz Anna, Małż: Jener: Lejt: z Petersburg; Sułtan Alihan Oby: z Lecznij; Schwartz Samuel Rup: z Radonia; Szułowski Jan Oby: z Radynia; Sulimierski Marcij Ob: z Zielonicy; Wejs Rilem: Jener: Major z Wiednia; Zaleski Lud: Oby: z Zalesia. (G. P.)

Wczoraj w przechodzie ze Starego Miasta na ulicę Śto-Jańską, zgubiono 3 LYŻECZKI srebrne, KRZYŻYR złoty na axamitce czarnej, oraz **OBRAZKI** złota, z cyfrą W. T. P. M. r. 1829. Laskawy Znalazca raczy zwrócić powyższą zgubę do Drukarni Kurjera, za nagrodą jakiej sam żądać będzie.

WIADOMOŚĆ DLA PIEKARZY.
DROŻDŻE od Piwa Bawarskiego, świeże i geste, sprzedają się codziennie w Fabryce J. G. Schaefera i Spółki, przy ulicy Krochmalnej Nr 1108.

Do Magazynu Mód E. Dobrskiej, naprzeciw Kościola XX. Reformatów istniejącego, potrzebne są **PANNY** kompletnie użdatnione do Strojów Damskich. — Tamże do Fabryki **KAPELUSZY SŁOMROWYCH**, przyjmują się wszelkie tego rodzaju Kapelusze stare do prania i przerabiania; co uskutocznia się jak najdokładniej.



W rynku Starego Miasta, w domu pod Nr 40, na 1m piętrze od frontu, są do sprzedania nowe **MEBLE** mahoniowe, składające się z 12tu Rzesel, 2ch Foteli, Kanapy, włosienicą podbitych; tudzież dużego **STOŁU** okrągłego.

Ukształcona Niemka, która wiele podróży odbyła, znająca wszelkie roboty Damskie i swój język rodowity gramatykalnie, którego lekcje udzielała, życzy sobie wejść w obowiązki **BONY** lub **PANNY** służący. O usposobieniu pomienionej osoby i charakterze, dowodzą świadectwa które posiada. Wiadomość bliższą powziąć można przy ulicy Miodowej w domu pod Nr 484 na 1m piętrze, u Szwajcara.

MIESZKANIE składające się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Garderoby, Izby dla ludzi, Ruchni, Piwnicy, Góry wspólnej, jest do wynajęcia każdego czasu w ogrodzie, przy ulicy Ronwiktorskiej pod Nr 2182. Wiadomość u właścicielki na 1m piętrze.



Onegdaj z pod Nru 749 A, przy ul: Elektoralfnej, zginał **PIESER** z rassy wyżełków angielsk, mający łebek cały kasztanowaty i z boku podpalany, na grzbiecie siodełko kaszt. na łapkach przednich kropki kasztanowate. Laskawy Znalazca raczy go oddać pod Nr tenże sam, do Składu Obuwia Damskiego, za przyzwoitą nagrodą.



PIESER mały, biały, z rassy wyżełków angielskich, uszy i łaty kasztanowate, wybiegł za bramę dnia 31 z. m., i zabłąkał się. Kto da o nim wiadomość lub go przywodzi do Handlu Win i Rorzeni W. Rie-lichena przy ulicy Długiej Nr 566, otrzyma nagrody Rsr. 2.



W przechodzie blisko ulicy Dzikiej, zgubiony został **PIESER** mały, maści ciemno-kasztanowej, uszki długie, na tyle na lewej stronie ma kryse, która zaczęła już porastać. Laskawy Znalazca raczy go zwrócić pod Nr 1658 przy ulicy Mokotowskiej, do właścicielki domu, a prócz wdzięczności, otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, *Jerozolima*.

TEATR ROZM. Jutro, *Apytyt i zaloty, i Majster i Czeladnik.* Jutro w Handlu *Koldraszńskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sąd Apel., na Śniadanie: Pieczeń cielęca i luzarska, Flaki, Koldony Litewskie. — Obiad: Zupa rumiana, Sztuka mięsa, Potrawa, Pularda, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarzkiej, na Śniadanie: Pasztec z zawierzyny, Indyk faszerowany, Frykas z kapłona, Kapłon, Potrawa z pulard, Rottlety cielęce, Entrykot wołowy, Befszyk, Poledwica, Flaki, Stokfisz i wszelkie Ryby smażone.